
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 43 del 24/01/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Deliberazione del Direttore Generale n. 780 del 07/10/2022 – Provvedimenti

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione del Direttore Generale n. 780 del 07/10/2022 – Provvedimenti

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 780 del 07/10/2022, è stata, tra l’altro, indetta,

ai  sensi  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  50/2016  e  smi,  la  procedura  aperta  per
l’“affidamento della fornitura quinquennale di Sistemi Diagnostici Completi per la UOSD
Genetica e Biologia Molecolare (Dipartimento dei Servizi Sanitari)” – tramite l’utilizzo
della piattaforma telematica SIAPS – il cui importo complessivo quinquennale posto a base
d’asta è a pari ad € 1.250.000,00 oltre IVA, come di seguito suddivisa: 

CIG Lotto Descrizione
Importo annuale

base d’asta
Importo pluriennale base d’asta

9479099FF0
GBM

1

SISTEMA ANALITICO
MODULARE MISTO DI

BIOLOGIA MOLECOLARE PER
LA DETERMINAZIONE DI

MUTAZIONI GENICHE

€ 45.000,00 € 225.000,00

9479115D25
GBM

2

SISTEMA PER LA DIAGNOSI
GENETICA MEDIANTE PCR DI
MUTAZIONI E POLIMORFISMI

ASSOCIATI AL RISCHIO
TROMBOTICO E ALLA

SENSIBILITA’ ALLE TAERAPIE
FARMACOLOGICHE

€ 40.000,00 € 200.000,00

9479124495 GBM
3

SISTEMA DIAGNOSTICO PER LA
VALUTAZIONE ED IL

MONITORAGGIO DELLA
TERAPIA ONCOLOGICA

COMPRENSIVO DI SITEMA DI
RACCOLTA cfDNA, ESTRATTORE

E DI AMPLIFICATORE
/RILEVATORE

€ 80.000,00 € 400.000,00

94791623F1
GBM4

STRUMENTAZIONE E REAGENTI
PER LA DIAGNOSTICA

MOLECOLARE E IL
MONITORAGGIO DI LEUCEMIE

ACUTE E CRONICHE IN PCR
REAL TIME

€ 55.000,00 € 275.000,00

947916673D GMB5
CONTROLLI DI QUALITA’ PER
LA BIOLOGIA MOLECOLARE

€ 30.000,00 € 150.000,00

 TOTALE € 250.000,00 € 1.250.000,00

- come  previsto  dalla  normativa  vigente,  in  data  07/11/2022  si  è  proceduto  alla
pubblicazione  del  bando  di  gara  sulla  GUCE,  in  data  16/11/2022  sulla  GURI  e,  per

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

estratto, su quattro quotidiani di cui due a diffusione nazionale e due a diffusione locale,
oltreché, in data 14/11/2022 sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

- in data 23/11/2022 il relativo avviso (PI-103840-22) è stato pubblicato sulla piattaforma
telematica SIAPS, fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte le
ore 12:00 del giorno 09/01/2023;

Rilevato che 
- pendente il precitato termine di scadenza, sono stati riscontrati i chiarimenti pervenuti dagli

operatori economici, con il supporto del Responsabile della UOSD Genetica e Biologia
Molecolare; 

- in corso di gara, con nota prot. 259/i del 03/01/2022 (agli atti), relativamente al Lotto GBM
3, il precitato Responsabile ha comunicato che  “…a seguito degli ultimi rilievi pervenuti
dalle  Società  partecipanti…per  consentire  una  più  ampia  partecipazione…si  chiede  lo
stralcio del lotto in oggetto…”;

- con la stessa nota, il predetto Responsabile ha, altresì, precisato che “…in considerazione
di  quanto  di  recente  riportato  in  letteratura… sarà  cura  della  scrivente  far  pervenire
riformulazione del lotto …per il quale si richiede l’avvio di una procedura autonoma”;

Considerato che l’affidamento e l’esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, forniture secondo
quanto disposto dal D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.  deve avvenire nel rispetto dei principi di libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e che le specifiche tecniche devono
consentire  pari  accesso  agli  offerenti  senza  comportare  ostacoli  ingiustificati  all’apertura  del
mercato; 

Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente e tutta la documentazione in atti
giacente;

Ritenuto, pertanto, di 
- prendere  atto  della  comunicazione  prot.  259/i  del  03/01/2022  (agli  atti),  inoltrata  dal

Responsabile della UOSD di Genetica e Biologia Molecolare e relativa al Lotto GBM 3;
- stralciare,  per  l’effetto,  il  Lotto GBM 3 (fermo restando che  la  procedura di  gara sta

proseguendo  regolarmente  per  gli  altri  lotti)  di  cui  alla  Deliberazione  del  Direttore
Generale n. 780 del 07/10/2022, demandando a successivo provvedimento l’approvazione
della riformulazione del lotto e la conseguente indizione mediante una nuova autonoma
procedura di gara;

Attestato  che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

PROPONE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PRENDERE ATTO prendere atto della comunicazione prot. 259/i del 03/01/2022 (agli atti),
inoltrata dal Responsabile della UOSD di Genetica e Biologia Molecolare e relativa al Lotto GBM
3;
II – STRALCIARE, per l’effetto, il Lotto GBM 3 (fermo restando che la procedura di gara sta
proseguendo regolarmente per gli altri lotti) di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 780
del 07/10/2022, demandando a successivo provvedimento l’approvazione della riformulazione del
lotto e conseguente indizione mediante una nuova autonoma procedura di gara;
III – PRECISARE che il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
IV  –  TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come per
legge, e alle U.O.C. GEF., UOSD Genetica e Biologia Molecolare, nonché al Dipartimento dei
Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

L’ Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PRENDERE ATTO della comunicazione prot. 259/i del 03/01/2022 (agli atti),  inoltrata dal
Responsabile della UOSD di Genetica e Biologia Molecolare e relativa al Lotto GBM 3;
II –  STRALCIARE, per l’effetto, il Lotto GBM 3 (fermo restando che la procedura di gara sta
proseguendo regolarmente per gli altri lotti) di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 780
del 07/10/2022, demandando a successivo provvedimento l’approvazione della riformulazione del
lotto e la conseguente indizione mediante una nuova autonoma procedura di gara;
III – PRECISARE che il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
IV – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge,
e alle U.O.C. GEF., UOSD Genetica e Biologia Molecolare, nonché al Dipartimento dei Servizi
Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




